

法人単位資金収支内訳表

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		宮城県社会福祉協議会			合計	内部取引消去	法人合計	
		一般会計						
		社会福祉事業	公益事業	収益事業				
事業活動による収入	会費収入	8,850,399	5,149,500	0	13,999,899	0	13,999,899	
	分担金収入	584,688	0	0	584,688	0	584,688	
	寄附金収入	6,206,456	0	0	6,206,456	0	6,206,456	
	経常経費補助金収入	255,584,403	0	0	255,584,403	0	255,584,403	
	助成金収入	40,000	0	0	40,000	0	40,000	
	受託金収入	2,129,652,256	222,056,729	693,000	2,352,401,985	0	2,352,401,985	
	事業収入	36,103,943	2,516,420	23,883,660	62,504,023	△11,360,297	51,143,726	
	負担金収入	12,537,844	0	0	12,537,844	0	12,537,844	
	介護保険事業収入	899,086,653	0	0	899,086,653	0	899,086,653	
	老人福祉事業収入	142,631,765	0	0	142,631,765	0	142,631,765	
	就労支援事業収入	7,375,349	0	0	7,375,349	0	7,375,349	
	障害福祉サービス等事業収入	504,800,816	417,640	0	505,218,456	0	505,218,456	
	生活保護事業収入	292,072,538	0	0	292,072,538	0	292,072,538	
	その他の収入	20,338,974	35,087,945	150	55,427,069	0	55,427,069	
	受取利息配当金収入	19,785,702	141,221	0	19,926,923	0	19,926,923	
	事業活動収入計(1)	4,335,651,786	265,369,455	24,576,810	4,625,598,051	△11,360,297	4,614,237,754	
	事業活動による支出	人件費支出	2,887,556,274	165,930,720	2,760,194	3,056,247,188	0	3,056,247,188
		事業費支出	754,446,787	383,165,749	14,651,831	1,152,264,367	△376,904	1,151,887,463
		事務費支出	526,330,968	33,160,399	0	559,491,367	△10,983,393	548,507,974
		就労支援事業支出	7,733,789	0	0	7,733,789	0	7,733,789
利用者負担軽減額		1,020,079	0	0	1,020,079	0	1,020,079	
助成金支出		12,636,439	198,000	0	12,834,439	0	12,834,439	
負担金支出		1,548,000	1,160,500	0	2,708,500	0	2,708,500	
その他の支出		14,464,692	0	150,000	14,614,692	0	14,614,692	
事業活動支出計(2)		4,205,737,028	583,615,368	17,562,025	4,806,914,421	△11,360,297	4,795,554,124	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		129,914,758	△318,245,913	7,014,785	△181,316,370	0	△181,316,370	
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	105,850,000	0	0	105,850,000	0	105,850,000	
	施設整備等寄附金収入	1,000,000	0	0	1,000,000	0	1,000,000	
	施設整備等収入計(4)	106,850,000	0	0	106,850,000	0	106,850,000	
施設整備等による支出	固定資産取得支出	203,744,409	1,174,800	0	204,919,209	0	204,919,209	
	施設整備等支出計(5)	203,744,409	1,174,800	0	204,919,209	0	204,919,209	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△96,894,409	△1,174,800	0	△98,069,209	0	△98,069,209		
その他の活動による収入	投資有価証券売却収入	0	300,000,000	0	300,000,000	0	300,000,000	
	積立資産取崩収入	248,903,738	0	0	248,903,738	0	248,903,738	
	事業区分間繰入金収入	25,983,436	1,292,000	0	27,275,436	△27,275,436	0	
	その他の活動による収入	210,000	47,057,000	0	47,267,000	0	47,267,000	
	その他の活動による収入計(7)	275,097,174	348,349,000	0	623,446,174	△27,275,436	596,170,738	
	積立資産支出	50,742,900	0	0	50,742,900	0	50,742,900	
	事業区分間繰入金支出	1,582,000	23,693,436	2,000,000	27,275,436	△27,275,436	0	
その他の活動による支出	その他の活動による支出	6,948,828	0	0	6,948,828	0	6,948,828	
	その他の活動支出計(8)	59,273,728	23,693,436	2,000,000	84,967,164	△27,275,436	57,691,728	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	215,823,446	324,655,564	△2,000,000	538,479,010	0	538,479,010	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	248,843,795	5,234,851	5,014,785	259,093,431	0	259,093,431		
前期末支払資金残高(11)	1,802,139,390	1,598,923,473	18,965,886	3,420,028,749	0	3,420,028,749		
当期末支払資金残高(10)+(11)	2,050,983,185	1,604,158,324	23,980,671	3,679,122,180	0	3,679,122,180		